共青团湖南信息学院委员会
湘信院团发〔2025〕5 号

关于 2025 年大学生“返家乡”社会实践活
动评选结果的通报

各团总支、团支部：

2025 年，校团委组织开展了全校大学生“返家乡”社会

实践活动，吸引了广大湘信青年的踊跃报名，主动参与乡村

振兴、政务实践、志愿服务等社会实践活动，涌现出了一批

优秀先进典型，得到了用人单位的充分认可，形成了良好的

社会示范效应，展现了当代青年学子蓬勃向上、锐意进取的

精神面貌。

为激励和引领广大湘信青年向优秀看齐、向先进学习，

按照《关于开展 2025 年大学生“返家乡社会实践活动评选

的通知》湘信院团发〔2025〕1 号文件要求、结合现实表现

情况，经各团总支初评，校团委复评审定，现评选赵垠旭等

74 名同学为湖南信息学院 2025 年大学生“返家乡”社会实

践活动优秀个人；“湘生向北”志愿服务团队等 5 个项目为

湖南信息学院 2025 年大学生“返家乡”社会实践活动优秀

品牌项目。具体获奖名单见附件。现予以通报。

附件 1：湖南信息学院 2025 年大学生“返家乡”社会实

践活动“优秀个人”名单

附件 2：湖南信息学院 2025 年大学生“返家乡”社会实

践活动“优秀品牌项目”名单

共青团湖南信息学院委员会

2025 年 3 月 20 日

附件 1：

湖南信息学院 2025 年度大学生“返家乡”

社会实践活动“优秀个人”名单
（共计 74 人）

姓名 实践类别 学院

赵垠旭 乡村振兴 艺术学院

彭子烜 政务实践 艺术学院

孙周之 公益服务 艺术学院

朱婉菁 社区服务 艺术学院

朱冰玉 公益服务 艺术学院

李思萌 政务实践 艺术学院

蒋卓成 文化宣传 艺术学院

向亚玲 公益服务 艺术学院

周天凤 文化宣传 艺术学院

邓雨涵 社区服务 艺术学院

雷静怡 社区服务 艺术学院

文一鑫 社区服务 艺术学院

许诗琪 政务实践 艺术学院

田佰锋 政务实践 艺术学院

杨宇民 公益服务 艺术学院

王金加 乡村振兴 艺术学院

张家京 乡村振兴 艺术学院

罗慧祯 文化宣传 艺术学院

胡朝阳 教育实践、企业实践 电子科学与工程学院

钟艳 公益服务、社区服务 电子科学与工程学院

曹瑞骞 政务实践 电子科学与工程学院

王昱 政务实践 电子科学与工程学院

吴雨欣 公益服务 电子科学与工程学院

何玉璞 政务实践 电子科学与工程学院

陈雅玲 政务实践、政务实践 电子科学与工程学院

熊鑫林 兼职服务 国际商学院

文诗琪 企业实践 国际商学院

朱世锦 文化宣传 国际商学院

吴浩同 社区服务 国际商学院

黄美祯 政务实践 国际商学院

刘康灵 政务实践 国际商学院

向馨 政务实践 国际商学院

杨中锐 公益服务 国际商学院

胡欣 公益服务 国际商学院

游蓉 公益服务 国际商学院

陈思奇 公益服务 国际商学院

潘朝霞 公益服务 国际商学院

李媛 公益服务 国际商学院

高欣妮 公益服务 国际商学院

唐卿秦 公益服务 国际商学院

谢馨逸 公益服务 国际商学院

龚悦 公益服务 计算机科学与工程学院

石宇轩 公益服务 计算机科学与工程学院

蔡依林 政务实践 计算机科学与工程学院

刘顺欣 公益服务 计算机科学与工程学院

李凌 公益服务 计算机科学与工程学院

许源 公益服务 计算机科学与工程学院

王雨璠 政务实践 计算机科学与工程学院

孙婷 公益服务 管理学院

陈美臻 政务实践 管理学院

汪昊 公益服务 管理学院

陆俊臣 公益服务 管理学院

刘韵可 公益服务 管理学院

刘馨 公益服务 管理学院

宁攀 公益服务 管理学院

谷星婷 政务实践 管理学院

罗慧娴 政务实践 管理学院

周鸽 公益服务 管理学院

何双焰 政务实践 管理学院

吴静 公益服务 管理学院

黄译莹 公益服务 管理学院

马骁 文化宣传 管理学院

李妍晨 公益服务 管理学院

王睿辰 文化宣传 管理学院

郑雨燕 社区服务 管理学院

韩露颖 公益服务 管理学院

蔡亦婧 政务实践 管理学院

吴宁 文化宣传 管理学院

赵菲儿 公益服务 管理学院

陈乐 社区服务 管理学院

陈书繁 公益服务 管理学院

龚子墨 企业实践 管理学院

林杰 公益服务 管理学院

文颖琪 社会实践 管理学院

附件 2：

湖南信息学院 2025年度大学生“返家乡”

社会实践活动“优秀品牌项目”名单
（共计 5 个）

品牌项目名称 负责人 学院

“湘生向北”志愿服务团队 赵垠旭 艺术学院

“圆梦青桑”乡村振兴实践团队 张家京 艺术学院

“煸韵湘心”文化宣传社会实践团

队
罗慧祯 艺术学院

“扶摇直上”乡村振兴实践团队 杨中锐 国际商学院

“青春万岁 喜乐中国年”社会实

践团队
文颖琪 管理学院

	（共计 74 人）
	（共计 5 个）